

SdK e.V. - Hackenstraße 7b - 80331 München

Newsletter 28 | RENA GmbH

Vierte Abschlagsverteilung i.H.v. 2,208%

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir möchten Ihnen heute aktuelle Informationen in dem Verfahren RENA GmbH i.I. (RENA) mitteilen.

Am 19. Mai 2022 ist eine Abschlagsverteilung in Höhe von 2,208% auf die zur Insolvenztabelle festgestellten Forderungen erfolgt. Um auszuschließen, dass im Wege der Abschlagsverteilung Zahlungen an nachrangige Gläubiger fließen, wird der jeweilige gemeinsame Vertreter, die Thor Schifffahrtsgesellschaft für die Anleihe 2010/2015 (ISIN: DE000A1E8W96 / WKN: A1E8W9) und Herr Rechtsanwalt Daniel Kamke für die Anleihe 2013/2018 (ISIN: DE000A1TNHG1 / WKN: A1TNHG), eine Prüfung der einzelnen Forderungen der Anleihegläubiger und sodann die Auszahlung der Anleihen 2010/2015 und 2013/2018 an die Anleihegläubiger veranlassen. Die Auszahlung auf die jeweilige Anleihe erfolgt auf die Bestände vom 19. Mai 2022 (24:00 Uhr). Die Ausschüttung wird Mitte Juni 2022 beginnen.

Um die Auszahlung vorzunehmen, fordern die gemeinsamen Vertreter die Anleihegläubiger auf, sich spätestens bis zum 15. Juni 2022 sowohl für die Anleihe 2010/2015 (ISIN: DE000A1E8W96 / WKN: A1E8W9) als auch für die Anleihe 2013/2018 (ISIN: DE000A1TNHG1 / WKN: A1TNHG) über das bereitgestellte Registrierungsformular unter <a href="https://onesquareadvisors.com/rena/">https://onesquareadvisors.com/rena/</a> anzumelden.

Sofern eine vollständige Registrierung bis zum 15. Juni 2022 erfolgt, kann ausgeschlossen werden, dass auf den Auszahlungskonten der gemeinsamen Vertreter negative Zinsen anfallen, die an die Anleihegläubiger weitergereicht werden müssten. Auch nach dem 15. Juni 2022 bleibt eine Registrierung weiterhin möglich, es kann bei den entsprechenden Auszahlungen allerdings dazu kommen, dass Abschläge aufgrund angefallener Negativzinsen vorgenommen werden müssen. Die One Square Advisors GmbH ist von den gemeinsamen Vertretern mit der Entgegennahme der Anmeldungen beauftragt. Die Auszahlungen erfolgen direkt durch den jeweiligen gemeinsamen Vertreter.

SdK-Geschäftsführung

Hackenstr. 7b

80331 München

Tel.: (089) 20 20 846 0 Fax: (089) 20 20 846 10

E-Mail: info@sdk.org

Vorsitzender

Daniel Bauer

Publikationsorgane

AnlegerPlus

AnlegerPlus News

Internet

www.sdk.org

www.anlegerplus.de

Konto

Commerzbank

Wuppertal

Nr. 80 75 145

BLZ 330 403 10

IBAN:

DE38330403100807514500

BIC:

COBADEFFXXX

Vereinsregister

München

Nr. 202533

Steuernummer

143/221/40542

USt-ID-Nr.

DE174000297

Gläubiger-ID-Nr.

DE83ZZZ00000026217



Wieso die Ausschüttung im Gegensatz zu vorherigen Ausschüttungen nicht einfach über Clearstream abgewickelt wird, ist uns nicht bekannt. Wir werden dies aber hinterfragen. Für Rückfragen stehen wir unseren Mitgliedern gerne unter 089 / 2020846-0 oder unter <a href="mailto:info@sdk.org">info@sdk.org</a> zur Verfügung.

München, den 23.05.2022 SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V.

Hinweis: Die SdK hält Anleihen der RENA GmbH i.I.!